
• indepeñ(Jencia 
MUN'ICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

·-z-6 t/ 

LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

MODIFIQUESE EL 
EXENTO Ir 3072 
SEGÚN SE INDICA. 

DECRETO ALCALDICIO 
DE FECHA 04-07-2019 

'1 )\\ll~'~ 
.. !?!!!!.~~!!!?.~~!!!, ... ,. ................... .... ..... ' ................................. - .. . 

DECRETO ALC. EXENTO N' 3 2 2 3 12019. 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 
Copia Decreto Alcaldicio Exento N° 3072 del 04 de Julio del 2019, y copia del 
Decreto Alcaldicio Exento No 313 7 de fecha 04 de Julio del 2019, que aprobó forma 
de adquisición de materiales de oficina e insumos computacionales para la Escuela 
de Párvulos Antuhuilen; El Decreto El Decreto Alcaldicio Exento N°2058 de fecha 30-
04-2019, que modifica el Decreto Alcaldicio No 2214 de fecha 14-05-2018, que 
modifica el Decreto Alcaldicio Exento No 2797 de fecha 04 de Agosto del 2014, que 
aprueba Reglamento sobre delegación de atribuciones y firma y, fija su texto 
refundido que no se acompaña por ser de Público conocimiento¡ el Y TENIENDO 
PRESENTE, las facultades y atribuciones que me confiere la Ley No 18. 695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades y lo dispuesto en el Art. No 8 del 
reglamento de Compras Públicas No 19.886. 

, ... · 

DECRETO: 

1.- MODIFIQUESE, El Decreto Alcaldicio Exento 
No 3072 del 04 de Julio 2019, en el sentido que señala: 

DONDE DICE: APRUEBESE Adquisición de materiales de oficina e insumos 
computacionales, para la Escuela de párvulos Antuhuilen, por medio de Convenio 
Marco No 2239-4-LP14, 2239-17-LP14, previo Certificado de fondos emitido por el 
área de Finanzas DAEM, con cargo a FAEP 2018. 

2680-220-CM19 Comercial Red Office Limitada. $412.527 IVA incluido. 

2680-230-CM19 Comercializadora Directo Chile $400.253 IVA incluido. 
Ltda. 

2680-233-CM19 Comercial Red Office Limitada. $10.886 IVA incluido. 

2680-232-CM19 Comercial Red Office Limitada. US$368,31 IVA incluido. 

DEBE DECIR: APRUEBESE, Adquisición de materiales de oficina e insumos 
computacionales, para la Escuela de párvulos Antuhuilen, por medio de Convenio 
Marco No 2239-4-LP14, 2239-17-LP14, previo Certificado de fondos emitido por el 
área de Finanzas DAEM, con cargo a FAEP 2018. 

f 



MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

2680-239-CM19 Comercial Red Office Limitada. $412.172 IVA incluido. 

2680-233-CM19 Comercial Red Office Limitada. $10.886 IVA incluido. 

2680-232-01!!11!_· P<;>r,rtercial Red Office Limitada. US$368,31 IVA incluido. 
. ' 

2.- Los demás contenidos del D.A.E. No 3072 que no fueron modificados por el 
presente decreto, se mantienen inalterables. 

ANÓTESE, COMUNiQUESE, Y 
TRANSCR.iBASE a las Direcciones y Departamentos Municipales que 
correspondan, Hecho, ARCHivESE. 

"'lf"I.I'II'~>I ........ ~~A- . .., ...... AUDITOR 

SECRETARIO MUNICIPAL 
POR ORDEN DEL ALCALDE 

~N. . 

__.. TRANSCRITO A: Alcaldía -Administrador Municipal- Secretaría Municipal- Jurídico- Controi­

Dideco- Daem {174}- Oficina de Parte§$ 


